CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

da PEC 162, de 2019, que altera a redação do inciso VIII-A do artigo 93

da Constituição Federal, para permitir a permuta entre juízes de direito

no âmbito de tribunais de justiça de diferentes unidades da federação.

Sala das Sessões, em         de                    de

2022.

Deputado ISNALDO BULHÕES JR.
Líder do MDB

*C
D2

23
92

56
90

60
0*

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Isnaldo Bulhões Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223925690600

RE
Q

 n
.2

18
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

03
/2

02
2

18
:4

1
- M

es
a